
+ Tropffrei

+ Wieder
verschließbar

+ Sichtbare
Füllstandsanzeige

+ Dosierhilfe in
Form von Rillen:
eine Rille
entspricht
einer Portion 

Vorteile der
Flasche:

GV-PRODUKTE

Vollei &
Schmankerlruhrei



ovofit Eiprodukte GmbH
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D-84494 Neumarkt-St. Veit
tel: +49 (0) 86 39 / 98 36-0  
fax: +49 (0) 86 39 / 98 36-20  
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www.ovofit.de

PRODUKTINFO NÄHRWERTANGABEN
Ø pro 100 g

Eigelb *
Ø pro 100 g

Vollei *
Ø pro 100 g

Eiweiß *

* Bedingt durch die verwendete Rohware unterliegen 
die Nährwerte natürlichen Schwankungen.

kj:
kcal:  
Eiweiß (g): 
Kohlenhydrate (g):
Fett (g):

1476
353
16,1
0,3
31,9

193
46
11,1
<0,1
0,2

651
156
12,8
0,7
11,3

Ø pro 100 g
Schmankerl-

rührei *

618
148
11,4
1,0
10,9

Haltbarkeit und Lagerung

30 Tage bei +1 °C bis +4 °C

Eigelb 21 Tage bei +1°C bis +4°C

Bakteriologischer Standard

Enterobakterien / g < 100 kbE/g

Salmonellen nicht nachweisbar

Liqu ids
Flüssiges Eigelb, Eiweiß und Vollei

GV-PRODUKTE

Ihrer Kreativität sind mit diesem flüssigen Eigelb, Eiweiß und Vollei 
keine Grenzen gesetzt. Einfacher und schneller können Sie keine 
Ei-Gerichte zubereiten. Dafür werden ausschließlich Eier der
Güterklasse A verwendet. Unsere praktische Flasche ist 
wiederverschließbar und verfügt über eine Füllstandanzeige.

Leckeres, pfannenfertiges Schmankerlrührei – mit Rahm verfeinert!
Einfachste Zubereitung in der Pfanne. 

in Kartons

Karton mit 12 Flaschen

BiB
á 3 Liter
á 5 Liter
á 10 Liter

1 Flasche = 1 Liter

Grundeinheit = Flaschen                


